

ინფორმაცია ფინანსური მდგომარეობის და ბიუჯეტის ათვისების შესახებ

(01.01.2024-დან 01.10.2024-მდე პერიოდი)

კოდი	წარმართვის სახეობა	2024 წლის დამატებითი ბიუჯეტი	2024 წლის დახარჯვების ბუჯეტი	I-III კვარტლის მთლიანი	ფაქტობრივი შესრულება	საკაოს შესრულება				
						გადახდა	შესრ. %		დარჩენილი რესურსი	
							2024 წლის მდგომარეობა	I-III კვარტლის მდგომარეობა	2024 წლის ბილიონზე	I-III კვარტლის მდგომარეობა
24 07	მეწარმეობის განვითარება - სულ	306,141,226	299,259,656	215,134,619	150,088,270.38	142,204,099	47.5%	66.1%	157,055,557	72,930,520
2	ხარჯები	306,079,376	299,034,301	214,909,264	149,920,401.24	142,036,230	47.5%	66.1%	156,998,071	72,873,034
2.1	მშრომის ანაზღაურება	2,340,000	2,340,000	1,755,000	1,754,199.00	1,612,738	68.9%	91.9%	727,262	142,262
2.2	საქონელი და მომსახურება	32,216,876	32,048,729	24,440,691	15,753,324.93	13,229,488	41.3%	54.1%	18,819,240	11,211,203
2.5	სუბსიდიები	221,482,500	193,593,398	130,171,398	91,543,253.99	91,325,009	47.2%	70.2%	102,268,388	38,846,388
2.6	გრანტები	50,000,000	70,000,000	57,500,000	39,833,422.47	34,849,566	49.8%	60.6%	35,150,434	22,650,434
2.7	სოციალური უზრუნველყოფა	20,000	20,000	15,000	15,000.00	8,000	40.0%	53.3%	12,000	7,000
2.8	სხვა ხარჯები	20,000	1,032,175	1,027,175	1,021,200.85	1,011,429	98.0%	98.5%	20,746	15,746
31	არაფინანსური აქტივების ზრდა	61,850	225,355	225,355	167,869	167,869	74.5%	74.5%	57,486	57,486
24 07 01	მეწარმეობის განვითარების ადმინისტრირება	4,900,000	4,900,000	3,680,000	3,211,645.42	3,053,671	62.3%	83.0%	1,846,329	626,329
2	ხარჯები	4,880,000	4,880,000	3,660,000	3,206,242.42	3,048,268	62.5%	83.3%	1,831,732	611,732
2.1	მშრომის ანაზღაურება	2,340,000	2,340,000	1,755,000	1,754,199.00	1,612,738	68.9%	91.9%	727,262	142,262
2.2	საქონელი და მომსახურება	2,500,000	2,490,000	1,865,000	1,417,988.79	1,408,475	56.6%	75.5%	1,081,525	456,525
2.7	სოციალური უზრუნველყოფა	20,000	20,000	15,000	15,000.00	8,000	40.0%	53.3%	12,000	7,000
2.8	სხვა ხარჯები	20,000	30,000	25,000	19,055	19,055	60.0%	76.2%	10,945	5,945
31	არაფინანსური აქტივების ზრდა	20,000	20,000	20,000	5,403	5,403	27.0%	27.0%	14,597	14,597
24 07 02	მეწარმეობის განვითარების ხელშეწყობა	301,241,226	294,359,656	211,454,619	146,876,624.96	139,150,429	47.3%	65.8%	155,209,228	72,304,190
2	ხარჯები	301,199,376	294,154,301	211,249,264	146,714,158.82	138,987,963	47.3%	65.8%	155,166,339	72,261,301
2.2	საქონელი და მომსახურება	29,716,876	29,558,729	22,575,692	14,335,336.14	11,821,013	40.0%	52.4%	17,737,716	10,754,678
2.5	სუბსიდიები	221,482,500	193,593,398	130,171,398	91,543,253.99	91,325,009	47.2%	70.2%	102,268,388	38,846,388
2.6	გრანტები	50,000,000	70,000,000	57,500,000	39,833,422.47	34,849,566	49.8%	60.6%	35,150,434	22,650,434
2.8	სხვა ხარჯები	0	1,002,175	1,002,175	1,002,146.22	992,374	99.0%	99.0%	9,801	9,801
31	არაფინანსური აქტივების ზრდა	41,850	205,355	205,355	162,466.14	162,466	79%	79%	42,889	42,889
24 07 02 01 01	მეწარმეობის განვითარების ხელშეწყობის პროგრამები	200,000,000	192,950,000	147,350,000	98,301,404.06	95,911,504	49.7%	65.1%	97,038,496	51,438,496
2	ხარჯები	200,000,000	192,950,000	147,350,000	98,301,404.06	95,911,504	49.7%	65.1%	97,038,496	51,438,496
2.2	საქონელი და მომსახურება	15,000,000	15,000,000	11,700,000	11,693,605.52	9,444,778	63.0%	80.7%	5,555,222	2,255,222
	მ.შ. მტატგარეშე ხელფასები	1,279,530	1,279,530	995,203	995,203.26	968,125	75.7%	97.3%	311,405	27,078
2.5	სუბსიდიები	185,000,000	161,950,000	119,650,000	85,607,798.54	85,476,498	52.8%	71.4%	76,473,502	34,173,502
2.6	გრანტები	0	15,000,000	15,000,000	15,000,000.00	0	0.0%	0.0%	15,000,000	15,000,000
2.8	სხვა ხარჯები	0	1,000,000	1,000,000	1,000,000.00	990,228	99.0%	99.0%	9,772	9,772
31	არაფინანსური აქტივების ზრდა	0	0	0	0	0			0	0
	#2902_EU_204582763_EUR_ხელშ.#NDICI-GEO-NEAR/2023/448-839	1,241,226	1,241,226	884,507	209,839.06	209,839	16.9%	23.7%	1,031,387	674,668
2	ხარჯები	1,199,376	1,199,376	842,657	198,988.52	198,989	16.6%	23.6%	1,000,387	643,668
2.2	საქონელი და მომსახურება	516,876	516,876	387,657	198,988.52	198,989	38.5%	51.3%	317,887	188,668
2.5	სუბსიდიები	682,500	682,500	455,000	0	0	0.0%	0.0%	682,500	455,000
2.6	გრანტები	0	0	0	0	0			0	0
31	არაფინანსური აქტივების ზრდა	41,850	41,850	41,850	10,850.54	10,851	26%	26%	30,999	30,999
	#3106_UNDP_204582763_USD_ხელშ.#N	0	168,430	70,112	43,576.20	42,893	25.5%	61.2%	125,538	27,219
2	ხარჯები	0	168,430	70,112	43,576.20	42,893	25.5%	61.2%	125,538	27,219
2.2	საქონელი და მომსახურება	0	7,533	3,715	3,679.10	3,679	48.8%	99.0%	3,854	35
2.5	სუბსიდიები	0	160,898	66,398	39,897.10	39,214	24.4%	59.1%	121,684	27,184
2.6	გრანტები	0	0	0	0	0			0	0
31	არაფინანსური აქტივების ზრდა	0	0	0	0	0			0	0
24 07 02 02	მეწარმეობის განვითარება - საკრედიტო საგარანტიო სქემა	30,000,000	30,000,000	22,500,000	22,500,000	18,564,919	61.9%	82.5%	11,435,081	3,935,081
2	ხარჯები	30,000,000	30,000,000	22,500,000	22,500,000	18,564,919	61.9%	82.5%	11,435,081	3,935,081
2.2	საქონელი და მომსახურება	0	0	0	0	0			0	0
2.5	სუბსიდიები	0	0	0	0	0			0	0
2.6	გრანტები	30,000,000	30,000,000	22,500,000	22,500,000	18,564,919	61.9%	82.5%	11,435,081	3,935,081
31	არაფინანსური აქტივების ზრდა	0	0	0	0	0			0	0
24 07 02 03	საქართველოს მიკრო, მცირე და საშუალო ზომის საწარმოების დახმარებისა და აღდგენის პროექტი	70,000,000	70,000,000	40,650,000	25,821,805.64	24,421,274	34.9%	60.1%	45,578,726	16,228,726
2	ხარჯები	70,000,000	69,836,495	40,486,495	25,670,190.04	24,269,659	34.8%	59.9%	45,566,836	16,216,836
2.2	საქონელი და მომსახურება	14,200,000	14,034,320	10,484,320	2,439,063.00	2,173,568	15.5%	20.7%	11,860,752	8,310,752
2.5	სუბსიდიები	35,800,000	30,800,000	10,000,000	5,895,558.35	5,809,297	18.9%	58.1%	24,990,703	4,190,703
2.6	გრანტები	20,000,000	25,000,000	20,000,000	17,333,422.47	16,284,647	65.1%	81.4%	8,715,353	3,715,353
2.8	სხვა ხარჯები	0	2,175	2,175	2,146.22	2,146	98.7%	98.7%	29	29
31	არაფინანსური აქტივების ზრდა	0	163,505	163,505	151,615.60	151,616	93%	93%	11,889	11,889
24 07 02 03 01 01	მიკრო, მცირე და საშუალო საწარმოების დახმარებისა და კრზისიდან გამოყვანის პროექტი - პროგრამები (WB)	50,000,000	70,000,000	40,650,000	25,821,805.64	24,421,274	34.9%	60.1%	45,578,726	16,228,726
2	ხარჯები	50,000,000	69,836,495	40,486,495	25,670,190.04	24,269,659	34.8%	59.9%	45,566,836	16,216,836
2.2	საქონელი და მომსახურება	14,200,000	14,034,320	10,484,320	2,439,063	2,173,568	15.5%	20.7%	11,860,752	8,310,752
2.5	სუბსიდიები	35,800,000	30,800,000	10,000,000	5,895,558	5,809,297	18.9%	58.1%	24,990,703	4,190,703
2.6	გრანტები	0	25,000,000	20,000,000	17,333,422	16,284,647	65.1%	81.4%	8,715,353	3,715,353
2.8	სხვა ხარჯები	0	2,175	2,175	2,146	2,146	98.7%	98.7%	29	29
31	არაფინანსური აქტივების ზრდა	0	163,505	163,505	151,616	151,616	93%	93%	11,889	11,889